ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Rua Maringá, 444, Centro– CEP. 78.850-000 – fone (66) 3498-3333
Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

TERMO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020

PROCESSO 1108/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
fica SUSPENSO temporariamente a Tomada de Preços supramencionada, que tem por
objeto a Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia em
regime de empreitada por preço unitário, visando a construção de uma praça pública
municipal, localizada no Bairro Buritis, com frente para a Avenida Carnaúba, em Primavera
do Leste - MT, compreendendo também a instalação/implantação da parte elétrica na praça
pública, fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo que se
fizer necessário para a perfeita execução dos serviços, conforme projetos, memorial
descritivo, edital e seus anexos, que ocorreria no dia 23/07/2020 às 07h30min, em
virtude de uma comunicação do Departamento de Engenharia via Ofício nº 138/2020-ENG,
para análise de esclarecimentos apresentados. Tão logo a Administração responda os
esclarecimentos apresentados, e altere o projeto ou retifique as planilhas, caso seja
necessário, nova data será divulgada para o certame, através de publicação no site da
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone:
“Empresas”- “Editais e Licitações” e demais meios previstos pela legislação.
Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço Rua Maringá, 444, Centro,
Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail licita3@pva.mt.gov.br.

Primavera do Leste, 22 de julho de 2020.

Cristian dos Santos Perius
Presidente da CPL

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br